
Výlet na horu Říp 

Dne 2. května 2025 vyjely třídy 1.A a 1.B v doprovodu vyučujících L. Pávové 

a M. Ernestové na Říp. Místo, které je velmi bytostně spjato s počátky 

české státnosti. Zjistili jsme, že nás, kteří jsme zde již byli, bylo 

velmi málo. Splnili jsme tedy formuli, že každý správný Čech by měl alespoň 

jednou v životě na Říp zavítat. 

 

Velmi pěkná byla tzv. PRAŽSKÁ VYHLÍDKA. I když krajinu zčásti zastíral 

opar, přesto šlo o úchvatný výhled. O rotundě sv. Jiří jsme vyslechli 

zajímavé informace při přednášce. Raritou, dokonce světovou, je, že 

všechny tři části rotundy (tedy věž, loď a apsida – kněžiště) mají kruhový 

půdorys. Rotunda pochází z roku 1126. 

Připomínky jsme měli k cenám občerstvení a celkovému vzhledu tohoto 

zázemí. Inu, je co napravovat. 

Počasí nám přálo, naše fyzická kondice dostala trošku zabrat, ale stálo 

to za to. 

Marcela Ernestová 

 


